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Info Homepage Stadt Erkelenz 
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in der Stadt Erkelenz 
 

 
 

A: Unterbringung:  
 

Zusammenfassung / Summen: Personen 

Städtische Übergangsheime (einschl. Übergangsheim Keyenberg -alt-) 150 

Stadteigene Wohnungen / Häuser 31 

Städtisch gemiet. Häuser / Wohnungen (einschl. RWE für Ukrainer) 358 

Hotel- / Pensionunterbringung 0 

Container 01: Katzemer Str. 2a 31 

Container 02: Richard Lucas Str. 1a 30 

Container 03: Neuhaus 48 (Neu ab 03/24) 6 

Zwischensumme: Städtische Unterkünfte (eigene u. angemietet) 606 

+ Diverse Unterbringung von Unbegleiteten minderjährigen Flüchtlingen (UMA) 21 

+ von Familien selbst angemietet: 599 

+ von Ukrainern selbst angemietet bzw. private Unterbringung: 297 

Unterbringung insgesamt: 1523 

 
B: Aufnahmen: 

 
Personenkreis Anzahl 

2018 
Anzahl 
2019 

Anzahl 
2020 

Anzahl 
2021 

Anzahl 
2022 

Anzahl 
2023 

Anzahl 
2024 

Asylbewerber 
davon Ukrainer 

91 80 59 59 550 
427 

30 
19 

157 
116 

Anerkannte  
Flüchtlinge 
davon Ukrainer 

39   3  0  2 102 
 

96 

0 
 

0 

3 
 

2 

Spätaussiedler   4   0  0  8 4 7  

Familiennachzug  
von anerkannten  
Flüchtlingen 

32   8  0  5 1 6 0 

Flüchtlinge zur 
Wahrung besonders 
gelagerter politi-
scher Interessen der 
BRD §§ 22 (2) und 
23 (2) AufenthG 

    
 
 
 
 

 8 

5 0 0 

insgesamt: 166 91 59 82 662 43 160 

 


